
1 
 

Sajóbábony Város Önkormányzata Képviselő-testületének 21/2023. (IX.27.) 

önkormányzati rendelete 
a szociális célú tűzifa helyi támogatásáról 

Sajóbábony Város Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális ellátásokról szóló 1993. évi 

III. törvény 132. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarországi helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

E rendelet hatálya kiterjed Sajóbábony közigazgatási területén életvitelszerűen lakó és ott 

lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező állampolgárokra. 

2. § 

(1) Térítésmentesen szociális célú tüzelőanyagra jogosult az alábbi feltételek egyidejű 

fennállása esetén az a kérelmező: 
a) aki a szociális célú tüzelőanyag igénylésére vonatkozó kérelmét az e rendeletben 

meghatározottak szerint, határidőben benyújtja a Sajóbábonyi Polgármesteri Hivatalba, 
b) akinek a háztartásában együtt élő személyek egy főre jutó jövedelme nem haladja meg a 

szociális vetítési alap összegének 600 %-át, egyszemélyes háztartás (egyedül élő) esetén 

szociális vetítési alap összegének 700 %-át, és  

c) vegyes tüzelésre alkalmas fűtőberendezéssel rendelkezik. 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott igénylők közül előnyben kell részesíteni azt, aki 
a) települési támogatásra jogosult (e támogatásban részesülők közül különösen a 

lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viselésével kapcsolatos támogatásban 

részesülőket), vagy 
b) aktív korúak ellátására, vagy 
c) időskorúak járadékára jogosult, vagy 
d) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvényben 

szabályozott halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevel. 

(3) Az (1) bekezdésben meghatározott igénylők közül előnyben részesíthető az, aki 
a) 3 vagy annál több gyermeket nevel, vagy 
b) 65 éven felüli egyedül élő nyugdíjas. 

3. § 

(1) A tűzifa támogatás ugyanazon lakott ingatlanra csak egy jogosultnak állapítható meg, 

legfeljebb 2 m3 mennyiségig, kizárólag természetbeni ellátás formájában, függetlenül a 

lakásban élő személyek és a háztartások számától. 

(2) Amennyiben egy ingatlanról több kérelem érkezik, az elbírálás a kérelem beérkezésének 

sorrendjében történik. 

(3) Egy ingatlanból több kérelmező esetében támogatásra az jogosult, aki életvitelszerűen az 

ingatlanban él. 

 

 



2 
 

4. § 

Kihűlés és fagyhalál veszélyének észlelése esetén, valamint a 2. § (1) bekezdés b) pontjában 

foglalt jövedelmi viszonyoktól eltérően szociális célú tűzifa támogatásban részesíthető 

kivételes méltányosságból az is, aki rendkívüli élethelyzetbe került és segítség nélkül a 

létfenntartása veszélybe kerülne, a Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat javaslata alapján. 

Ebben az esetben a tűzifajuttatás iránti eljárás hivatalból is indítható. 

5. § 

Nem jogosult szociális célú tűzifa támogatásra – függetlenül a 2. §-ban meghatározott feltétel 

teljesülésétől – az a személy, család 
a) azon ingatlan vonatkozásában, mely tűzifával egyáltalán nem fűthető, 
b) aki erdőgazdálkodó, erdőtulajdonos és az elmúlt 2 évben fakitermelést végzett, 
c) aki tűzifa értékesítésével foglalkozik. 

6. § 

Az üresen álló ingatlanra, melyben életvitelszerűen senki sem él, a támogatás nem kérhető. 

7. § 

(1) A jogosultság és a kérelemben foglaltak valódiságának ellenőrzésére az eljárás során 

környezettanulmány végezhető. 

(2) A tüzelőanyag támogatásban részesülő személy a fát nem értékesítheti, nem adhatja át 

másnak, és csak a kérelmében megjelölt ingatlanon használhatja fel. 

(3) Amennyiben az ellátásban részesülő a (2) bekezdésben meghatározottakat megszegi, vele 

szemben alkalmazni kell a jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybe vett ellátás 

megtérítésének Szt. 17. §-a szerinti előírásait. 

8. § 

(1) A tűzifa iránti kérelmeket 2023. október 13. napjáig lehet benyújtani azzal, hogy a tűzifa 

vásárlás céljából benyújtott és még el nem bírált települési támogatás iránti kérelmeket tűzifa 

iránti kérelemnek kell tekinteni. A határidő elmulasztása jogvesztő. 

(2) A kérelmet a települési támogatás iránti kérelem benyújtásához szükséges 

formanyomtatványon lehet benyújtani. 

(3) A tűzifa iránti kérelmek elbírálásáról a Településfejlesztési-, Közbiztonsági- és Művelődési 

Bizottság határozattal dönt. A támogatási kérelmeket a rászorultság mértékére figyelemmel 

rangsorolja és bírálja el a beadási határidő leteltét követően. 

(4) A feladat- és hatáskör gyakorlójának döntéshozatalához a kérelmeket a Polgármesteri 

Hivatal készíti elő. 

(5) a Településfejlesztési-, Közbiztonsági- és Művelődési Bizottság különös méltánylást 

érdemlő esetben a rendeletben meghatározott feltételektől eltérhet. 

(6) A Településfejlesztési-, Közbiztonsági- és Művelődési Bizottság átruházott hatáskörben 

hozott határozata ellen a Képviselő-testületnek címzett, de a Sajóbábonyi Polgármesteri 

Hivatalhoz (3792 Sajóbábony, Bocskai út 2.) benyújtott illetékmentes fellebbezéssel lehet élni. 



3 
 

(7) A beérkezett kérelmek elbírálását követően a forráshiány miatt nem támogatható kérelmeket 

függetlenül attól, hogy a 2. §-ban foglalt feltételeknek megfelelnek, továbbá a támogatásra 

jogosulatlan kérelmeket el kell utasítani. 

(8) A tűzifa beszerzéséről az önkormányzat gondoskodik, melyért a támogatásban részesülőtől 

ellenszolgáltatást nem kér. 

(9) A tűzifa átvételét a jogosult átvételi elismervény aláírásával igazolja. (1. melléklet) 

9. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és 2024. április 30-án hatályát veszti. 

 

 

 

Király Gáborné  

jegyző 

 

 

 

dr. Szilva István  

polgármester 

A rendelet kihirdetésének dátuma: 2023. szeptember 27. 

 

 

                                                                                               Király Gáborné 

                                                                                                     jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. számú melléklet 

 



4 
 

 

 

 

Átvételi elismervény 
 

 

 

………………………………….. (név) ……………………………………………………….. 

szám alatti lakos aláírásommal elismerem, hogy a mai napon Sajóbábony Város 

Önkormányzata Képviselő-testületének a szociális célú tűzifa helyi támogatásáról szóló  

21/2023. (IX.27.) önkormányzati rendelete alapján megállapított természetbeni juttatásként 

…………… m3 mennyiségű keménylombos tűzifát  

átvettem. 

 

 

Sajóbábony, 20………………………….. 

 

 

…………………………………….    …………………………………… 

átadó                átvevő 

 

 

 

 

 

 

 


